

Kliničko bolnički centar Berane

Broj: 6953

Berane; 22.06.2023.godine

Predmet: Odgovor na zahtjev za izmjenu tenderske dokumentacije

Pitanje: Uvidom u posljednje pojasnenje tenderske komisije, dajemo sljedeći komentar : smatramo neopravdanim da se elimine test Calcitonin, pogotovo iz razloga što je to analiza koja je uobičajena za sekundarni a pogotovo tercijarni nivo JZU pogotovo iz razloga što uvidom u CALIMS ukupno 5svjetskih proizvođača imaju registrovan pomenuti reagens što je dovoljno da se obezbijedi ravnopravnost ponudjaca a JZU OB Berne prerasta u nivo Kliničko bolničkog centra.

Odgovor: Obzirom da KBC Berane trenutno nema potrebe za navedenim testom Calcitoninom, isti neće biti dio tenderske specifikacije.

Pitanje: Ovdje također komentarišemo i činjenicu da je komisija po zahtjevu uklonila standard kvaliteta metodologije koje eliminiše interferenciju sa biotinom što je standard u svijetu i što nije bio eliminatorni slovo nego samo vrednovanje kvaliteta, što je opravdano i čemu OB Berane ako prerasta u KBC svakako treba da teži. Smatramo da Komisija ne treba da pravi kompromis sa kvalitetom tražene metodologije.

Odgovor: Interferencije sa biotinom, kao stavku za vrednovanje kvaliteta smo uklonili kako bi se omogućila ravnopravnost svih ponuđača.

Pitanje: Budući da je tenderska komisija na osnovu zahtjeva da se eliminiše calcitonin izvršila izmjenu tenderske specifikacije, a da je u međuvremenu komisija pojedinačnim odgovorima izvršila izmjenu/dopunu specifikacije za partiju 2 , molimo da se usključe onda sve izmjenjene dokumentacije u samu specifikaciju koja će biti konačna, pa kako slijedi

Troponin (I ili T)

Intact PTH routine i intraoperative ili STAT (hitni) protokol

BNP ili NTproBNP

Odgovor: Kako smo u prethodnim pojašnjenjima detaljno odgovorili na sva pitanja vezana za testove troponin, PTH routine i intraoperative i BNP, stoga nije potrebno da se vrši izmjena tenderske dokumentacije.

Pitanje: Ovdje napominjemo i da je tenderska komisija dva puta navela zahtjev "Friziderski dio za reagense u skladu sa preporukama proizvođača" pretpostavljamo da je to samo lapsus.

Odgovor: U pitanju je tehnička greška naručioca, biće ispravljeno

NAČIN, MJESTO I VRIJEME PODNOŠENJA PONUDA I OTVARANJA PONUDA

Ponude se podnose preko ESJN-a zaključno sa danom 07.07.2023.godine do 10,00 sati

Otvaranje ponuda održaće se dana 07.07.2023.godine u 10,00 sati.

☐ Dio ponude koje se ne dostavlja preko ESJN-a, a odnosi se na garanciju ponude dostavlja se:

- neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi ul. Svetosavska br.33, Berane,

- preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi ul. Svetosavska br.33, 84300, Berane, s tim što garancija ponude mora biti uručena od strane poštanskog operatora najkasnije do roka određenog za podnošenje ponude,

radnim danima od 07,00 do 15,00 sati, zaključno sa danom 07.07.2023.godine do 09:30 sati.

Garancija ponude dostavlja se naručiocu u originalu u posebnoj koverti sa jasno navedenim nazivom ponuđača, nazivom predmeta nabavke, brojem tenderske dokumentacije i tekstom "ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda", saglasno Pravilniku o sadržaju ponude u postupku javnih nabavki

Član komisije
Stanojka Džikić

